
JUEVES 2 DE SEPTIEMBRE DE 2021B.O.C.M. Núm. 209 Pág. 49

B
O

C
M

-2
02

10
90

2-
26

http://www.bocm.es BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID D. L.: M. 19.462-1983      ISSN 1989-4791

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

I. COMUNIDAD DE MADRID

B) Autoridades y Personal

Consejería de Transportes e Infraestructuras

26 ACUERDO de 1 de septiembre de 2021, del Consejo de Gobierno, por el que se
nombra a los vocales del Consejo de Administración del Consorcio Regional de
Transportes Públicos Regulares de Madrid, en representación de la Administra-
ción General del Estado.

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 4.2 de la Ley 5/1985, de 16 de mayo, de
creación del Consorcio Regional de Transportes Públicos Regulares de Madrid, y en el ar-
tículo 1.f) del Decreto 100/1985, de 26 de septiembre, por el que se regula el nombramien-
to de los vocales de su Consejo de Administración, previa designación por la Delegada del
Gobierno en la Comunidad de Madrid, con fecha 29 de julio de 2021, a propuesta del Con-
sejero de Transportes e Infraestructuras, el Consejo de Gobierno, en su reunión del día 1 de
septiembre de 2021,

ACUERDA

Primero

El cese de doña Mercedes Gómez Álvarez y don José Luis Cachafeiro Vila como vo-
cales del Consejo de Administración del Consorcio Regional de Transportes Públicos Re-
gulares de Madrid, en representación de la Administración General del Estado, agradecién-
doles los servicios prestados.

Segundo

Nombrar a don Jaime Moreno García-Cano y doña Elena Bernardo Llorente vocales
del Consejo de Administración del Consorcio Regional de Transportes Públicos Regulares
de Madrid, en representación de la Administración General del Estado.

Madrid, a 1 de septiembre de 2021.

El Consejero de Transportes e Infraestructuras,
DAVID PÉREZ GARCÍA

La Presidenta,
ISABEL DÍAZ AYUSO

(03/26.426/21)


		2021-09-02T08:27:42+0200




